تهران: آگه.

English sources

Ricoeur, Paul. (1991). *From Text to Action*. Tr. by Kathleen Blamey & J.B.Thompson. Evanston: Northwestern University Press.

Rogers, W. E. (1994). *Intrepreting InterPretation*, Pennsylvania: The Pennsylvania State University Press.

Reference

- Atash, Soleiman. (2002/1381SH). *Maktab-e Tafsi'r-e Ešārī*. Tr. by Towfiq. H. Sobhani. Tehran: Markaz-e Našr-e Dānešgahī.
- Ashrafi, Samare and Malek Mohammad Farrozzād. (2019/1398SH) “N'al-e Vārūne dar Goftār va Raftār-e Šeyx Abū-saeed Abū-al-xeyr”. *Mytho-Mystic Literature Quarterly Journal*. Year 15. No.54. Pp. 13-37.
- Aflaki, Shams-al-din Ahmad. (1983/1362SH) *Manāqeb-al-ārefīn*. Edition and Explanation by Tahsin Yaziji. Vol.2. Tehran: Donyā-ye Ketāb.
- Balu, Farzād. (2016/1395SH) “Az Qows-e Hermenotiikī Rīcour tā Nowbathā-ye Se-gāne-ye Tafsi'rī-ye Meybodī dar Kašf-al-asrār”. *Fasl-nāme-ye Naqd va Nazarīye-ye Adabī*. Year 1. Period 2. No. 2. Pp. 5-30.
- Eyn-al-qozzat Hamedani. (1983/1362SH). *Nāme-hā*. Ed. by Ali-naqi Monzavi and Afif Oseyran. Vol. 1 . Tehran: Asātīr.
- Rikhtegaran, Mohammad Reza. (1999/1378SH). *Manteq va Mabhas-e Elm-e Hermenotīc*. Tehran: Kongre.
- Ricour, paul. (2007-1386SH). *Zendegī dar Donyā-ye Matn (Life in the world of text)*. Tr. by Babak Ahmadi. Tehran: Markaz.
- Shams Tabrizi, Hossein. (2006/1385SH) *Maqālāt-e Šams*. Edition and Explanation by Mohammad Ali Movvahhed, Tehran: Khrazmi.
- Abbasi, Habib-allāh. (2001/1380SH) “Andarūnī Kan-darūnhā Mast az ūst (abū-saeed va ta'vīl)”. *Pažūheš-nāme-ye Olūm-e Ensānī Dāneš-gāh-e Šahid Beheshti*. No.31. Pp. 65-87.
- Qazzali, Abo-hamed. (2011/1390SH). *Tarjome-ye Ehyāy-e Olūm-e Dīn*. Tr. by Mohammad Kharazmi. with the Effort of Hossein Khadiv jam. Vol. 2. Tehran: Elmī va Farhangī.
- Taheri, Qodrat-allah. (2003/1382SH) “Bāzīhā-ye Tanz-āmīz-e Zabānī-ye Abū-saeed dar Asrār-al-tohīd”. *Fasl-nāme-ye Pažūhešhā-ye Adabī*. No.2. Pp. 107-122.
- Shafiei Kadkani, Mohammad Reza. (2013/1392SH). *Zabān-e Še'r dar Nasr-e Sūfie (dar-āmadī be sabk-šenāsī-ye negāh-e erfānī)*. Tehran: Soxan.
- _____. (2002/1381SH). Edition and Explanation on *Asrār-al-tohīd fī Maqālāte Šeyx Abū-saeed*.
- Lory, Pierre. (2004/1383SH). *Ta'vīlāt-al-aor'an az Dīd-gāh-e Abd-al-razzāq Kāšānī (Les Commentoires esoteriques du CORAN)*. Tr. by Zeinab Poudine-aghaei. Tehran: Hekmat.
- Mohammad ebn-e Monavvar. (2002/1381SH). *Asrār-al-tohīd fī Maqālāte Šeyx Abū-saeed*. Introdustion, Edition and Explanation by Mohammad Reza Shafiei Kadkani. Vol 1 & 2. Tehran: Agah.